
broj 9 - 24. 4. 2017. 31
GRADA  ZAGREBA

Na temelju članka 10. stavka 1. Zakona o plaćama u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine 28/10) i članka 41. točke 2. Statuta Grada Zagreba 
(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skupština 
Grada Zagreba na 52. sjednici, 19. travnja 2017., donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće 

službenika i namještenika

Članak 1.

U Odluci o koeficijentima za obračun plaće službenika i 
namještenika (Službeni glasnik Grada Zagreba 15/10, 17/10 
i 11/14) članak 3. mijenja se i glasi:

“Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika 
u gradskim upravnim tijelima Grada Zagreba određuju 
se unutar kategorije, potkategorije, razine potkategorije i 
klasifikacijskog ranga radnih mjesta kako slijedi:

RADNA MJESTA I. KATEGORIJE

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Glavni rukovoditelj pročelnik 1. 5,54

Viši rukovoditelj

zamjenik pročelnika 2. 4,10
pomoćnik pročelnika 3,74

voditelj Kabineta gradonačelnika 

3. 3,43
voditelj Kabineta predsjednika Gradske skupštine 
voditelj odjela
voditelj službe
voditelj Uredništva Službenog glasnika Grada Zagreba

Rukovoditelj

Razina
voditelj odsjeka 

1. 4. 2,72voditelj službe 
voditelj pododsjeka

voditelj odsjeka 
2. 7. 1,97voditelj službe

voditelj pododsjeka 

voditelj odsjeka 
3. 10. 1,74

voditelj pododsjeka 

RADNA MJESTA II. KATEGORIJE

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Viši savjetnik - 
specijalist

poseban viši savjetnik gradonačelnika - specijalist 4,82
viši savjetnik gradonačelnika - specijalist

4,46viši savjetnik predsjednika Gradske skupštine - 
specijalist 2.

viši unutarnji revizor 3,74



32 broj 9 - 24. 4. 2017.
GRADA  ZAGREBA

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Viši savjetnik

viši savjetnik pročelnika 

3,38

viši upravni savjetnik za pravne poslove u Pravnoj 
službi
viši stručni savjetnik gradonačelnika
viši stručni savjetnik za zastupanje u parničnim i 
stečajnim postupcima 4.

viši stručni savjetnik za zastupanje u parničnim i 
skraćenim stečajnim postupcima 3,08
viši stručni savjetnik za odnose s medijima
unutarnji revizor

2,72
viši savjetnik
viši stručni savjetnik za zastupanje u ovršnim i drugim 
izvanparničnim postupcima 2,58

Savjetnik
savjetnik

5. 2,49
pomoćni unutarnji revizor

Viši stručni suradnik
viši stručni suradnik

6. 2,21
samostalni upravni referent

RADNA MJESTA III. KATEGORIJE

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Stručni suradnik stručni suradnik 8. 1,93

Viši referent viši referent 9. 1,83

Referent 

administrativni tajnik gradonačelnika i predsjednika 
Gradske skupštine 1,69

matičar 

11. 1,64

upravni referent
stručni referent
računovodstveni referent
informatički referent (poslovi rukovanja i održavanja 
računalnih i komunikacijskih mreža)
referent - poslovi komunalnog, prometnog ili 
poljoprivrednog redara
administrativni tajnik zamjenika gradonačelnika 
i zamjenika predsjednika Gradske skupštine i 
pročelnika
administrativni tajnik

1,50
administrativni referent
informatički referent (poslovi informatičke obrade 
podataka)
ekonom
daktilograf 12. 1,34



broj 9 - 24. 4. 2017. 33
GRADA  ZAGREBA

RADNA MJESTA IV. KATEGORIJE

POTKATEGORIJA 
RADNOG MJESTA NAZIV RADNOG MJESTA KLASIFIKACIJSKI 

RANG KOEFICIJENT

Namještenici 1. 
potkategorije

voditelj odsjeka 
10. 1,74

voditelj pododsjeka

Namještenici 2. 
potkategorije

Razina
vozač dužnosnika 1,69
vozač

1. 11. 1,64

tehničar za održavanje - majstor
grafički tehničar - specijalist 
voditelj smjene - zaštitar
domar u središnjem objektu 
gradske uprave, objektu Gradske 
skupštine i palači Dverce
kontrolor - zaštitar 1,60
tehničar za održavanje

1,50

grafički tehničar
domar
fotoreporter
vatrogasac - zaštitar
zaštitar 1. 
zaštitar 1,46
čuvar 1,44

domaćica

1. 12. 1,34

telefonist
recepcionar - informator
tehničar za poslove unosa podataka 
i dostave
fotokopirač
cvjećar

kopirant

1,20
figurant
pomoćni knjigoveža
dostavljač
pomoćna domaćica

2. 13. 1,15perač vozila
voditelj smjene
spremačica

1,10pomoćni radnik
dostavljač za kućnu dostavu 



34 broj 9 - 24. 4. 2017.
GRADA  ZAGREBA

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/167
URBROJ: 251-01-05-17-4
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                          Predsjednik
                                          Gradske skupštine

                                             dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 29. Zakona o ustanovama (Narodne 

novine 76/93, 29/97 - ispr., 47/99 - ispr. i 35/08), članka 
91. stavka 4. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj 
i srednjoj školi (Narodne novine 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10 - ispr., 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 - pročišćeni 
tekst, 94/13, 152/14 i 7/17) i članka 41. točke 36. Statuta 
Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), 
Gradska skupština Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. 
travnja 2017., donijela je

ODLUKU
o dopuni djelatnosti Škole za montažu instalacija i 

metalnih konstrukcija

Članak 1.

Djelatnost Škole za montažu instalacija i metalnih 
konstrukcija, Zagreb, Sveti Duh 129, dopunjuje se izvo-
đenjem programa obrazovanja za zanimanje strojarski 
tehničar u obrazovnom sektoru Strojarstvo, brodogradnja 
i metalurgija.

Članak 2.

Ova odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave 
u Službenom glasniku Grada Zagreba.

KLASA: 021-05/17-01/151
URBROJ: 251-01-05-17-5
Zagreb, 19. travnja 2017.

                                          Predsjednik
                                          Gradske skupštine

                                            dr. sc. Andrija Mikulić, v. r.

**************
Na temelju članka 41. točke 16. Statuta Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 23/16), Gradska skup-
ština Grada Zagreba, na 52. sjednici, 19. travnja 2017., 
donijela je

AKCIJSKI PLAN
Grada Zagreba za 2017.  2018. za provedbu 
Nacionalne strategije za uključivanje Roma 

za razdoblje od 2013. do 2020. godine

I. UVOD

Romi su u Republici Hrvatskoj, kao i u mnogim zemljama 
u kojima žive, zbog slabe obrazovanosti, neuključenosti u 
formalne oblike rada, specifičnog načina življenja i drugih 
karakteristika, u većoj ili manjoj mjeri marginalizirani: 
ekonomski, prostorno, kulturološki i politički. Ocijenivši 
položaj romske zajednice težim od položaja drugih manjin-
skih zajednica u Europi, Vijeće Europe i Europska unija 
posvećuju posebnu pozornost problematici Roma kao 
najbrojnije nacionalne manjine u Europi te potiče zemlje 
članice i druge zemlje u regiji na sustavno rješavanje pro-
blema romske zajednice. 

Vlada Republike Hrvatske je u studenome 2012. donijela 
Nacionalnu strategiju za uključivanje Roma za razdoblje od 
2013. do 2020. godine (dalje u tekstu: Nacionalna strate-
gija). Nacionalna strategija je nadogradnja na Nacionalni 
program za Rome iz 2003., s redefiniranim nacionalnim 
prioritetima, načinom provedbe i posebnim mjerama 
sukladno izmijenjenim okolnostima, ostvarenom napretku 
i daljnjim izazovima u procesu uključivanja i poboljšanja 
socioekonomskog položaja Roma.

Gradska je skupština Grada Zagreba u ožujku 2013., 
donijela Akcijski plan Grada Zagreba za provedbu Naci-
onalne strategije za uključivanje Roma od 2013. do 2020., 
za razdoblje 2013. - 2015. (Službeni glasnik Grada Zagreba 
6/13) te prihvatila izvješće o njegovoj provedbi. Iako za 
2016. nije bio donesen gradski akcijski plan nastavljena je 
provedba pojedinih mjera sukladno ciljevima i prioritetima 
Nacionalne strategije.

Provođenje navedenoga akcijskog plana pratilo je Povje-
renstvo za praćenje provedbe strateških dokumenata za 
uključivanje Roma na području Grada Zagreba (Službeni 
glasnik Grada Zagreba 2/14, 11/16 i 17/16). Gradonačelnik 
je osnovao i imenovao navedeno povjerenstvo sukladno 
odredbama Nacionalne strategije. Povjerenstvo ima 11 
članova, i to zamjenicu gradonačelnika Grada Zagreba, 
četiri predstavnika Vijeća romske nacionalne manjine Grada 
Zagreba te predstavnike Gradskog ureda za obrazovanje, 
kulturu i sport, Ureda gradonačelnika, Gradskog ureda za 
zdravstvo, Gradskog ureda za imovinsko-pravne poslove 
i imovinu Grada i Gradskog ureda za socijalnu zaštitu i 
osobe s invaliditetom.

Povjerenstvo je ocijenilo da unatoč uspješnoj provedbi 
gradskog akcijskog plana u prethodnom razdoblju još 
uvijek postoji potreba za daljnjom provedbom mjera za 
ostvarenje ciljeva utvrđenih Nacionalnom strategijom što 
je razlog zbog kojega je izrađen Akcijski plan za iduće 
dvogodišnje razdoblje. 

U njegovoj izradi aktivno su sudjelovali predstavnici Vije-


